
CEDRO

113

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1135 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/08/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

113

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1135 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/08/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220825/001, de 25 de agosto de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Seminários Técnicos Regionais:
Aplicação do Modelo de Gestão e Governanças (Gestãogov) pelos
Municípios. O objetivo da iniciativa é dialogar com os agentes públicos
municipais cearenses, auxiliando-os com informações importantes
sobre a aplicação dessa ferramenta.

 Nome:PRICILA RIBEIRO FERREIRA MOREIRA
 CPF n°:036.108.953-81

 Cargo:Assessora Técnica de Controle Interno
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:29 de agosto de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE AGOSTO DE 2022.
                                            
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220824/003, de 24 de agosto de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

11
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade da Secretária do Trabalho e
Assistência Social de Cedro que é membro do COLEGIADO DE
GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO
CEARÁ - COEGEMAS comparecer a sede do COEGEMAS para
reunião.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

 Cargo:Secretaria Municipal
 Secretaria:Trabalho e Assistência social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:25 de agosto de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

                Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2022.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 1008.01/2022-05, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS DE FÁTIMA E DIVISÃO, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 12/09/2022 ÀS 10:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA
TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 24 DE AGOSTO DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1135 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/08/2022

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 29 de agosto de 2022, às 09:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 0404.01/2022-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESCOLA ANTONIETA JUCÁ MARQUES, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 24 de agosto de
2022. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0206.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NA
ZONA RURAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. F4
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI, 2.
ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, 3.
M & C CONSTRUÇÕES LTDA, 4. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, 5. V.F DA SILVA CONSTRUÇÕES, 6. WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 7. VÊNUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS LTDA, 8. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI,
9. HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 10. PODIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA, 11. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA, 12. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, 13. C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 14. J DE FONTE RANGEL EIRELI,
15. KLF SERVIÇOS, 16. A.I.L CONSTRUTORA LTDA, 17. ROMA
CONSTRUTORA EIRELI, 18. ABRAV CONSTRUÇÕES EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI, 19. ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, 20. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, 21. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 22. JOSÉ URIAS
FILHO EIRELI, 23. RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES, 24. T.C.S DA
SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 25. ECOS EDIFICAÇÕES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 26. MR ABSOLUT LTDA, 27.
AILTON BEZERRA CONSTRUÇÕES EIRELI, 28. ABIK ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, 29. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, 30. S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, 31. MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, 32. J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
33. AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 34. X7E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, 35. N3 EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES, 36. TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E
INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, 37. CONSTRUTORA ASTRON LTDA,
38. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 39. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 1. LC
SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, 2. BARBOSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 3. BV CONSTRUÇÕES
LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 4. CONSTRUTORA TOMÁS CORREIA. A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 23 de agosto de 2022. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-08-25T17:54:18-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




